

Boliger for Livet A/S

Lersø Parkallé 112, 2, 2100 København Ø

CVR-nr. 42 25 52 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2022.

Poul Erik Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Boliger for Livet A/S
Lersø Parkallé 112, 2
2100 København Ø

CVR-nr.: 42 25 52 03

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
1. regnskabsår

Bestyrelse

Poul Erik Christiansen, Formand
Jacob Bjørnsholm Madsen
Paul Erik Marzellino Weidemann
Ulrik Ahrendt-Jensen
Flemming Sommer

Direktion

Ulrik Ahrendt-Jensen, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomheder

BAV Seniorbolig Komplementar ApS, København
BAV Seniorbolig P/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at støtte og udføre arbejde indenfor gruppen af ældre og handicappede i videste forstand, hovedsageligt med grundlag i frivilligt socialt arbejde, men også gennem anden virksomhed, der kan forbedre de nævnte gruppers forhold og livskvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.864.097 Det ordinære resultat efter skat udgør 832.224 Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	3.864.097
Andre eksterne omkostninger	-146.481
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-987.265
Værdiregulering af investeringsejendomme	54.876
Bruttoresultat	2.785.227
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-35.601
Øvrige finansielle omkostninger	-1.477.946
Resultat før skat	1.271.680
Skat af årets resultat	-439.456
Årets resultat	832.224
Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	832.224
Disponeret i alt	832.224

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>
Aktiver	
Anlægsaktiver	
1 Investeringsejendomme	77.200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	77.200.000
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	326.185
Finansielle anlægsaktiver i alt	326.185
Anlægsaktiver i alt	77.526.185
Omsætningsaktiver	
Andre tilgodehavender	631.976
Tilgodehavender i alt	631.976
Likvide beholdninger	5.302.860
Omsætningsaktiver i alt	5.934.836
Aktiver i alt	83.461.021

Balance 31. december

Passiver	2021
<u>Note</u>	<u></u>
Egenkapital	
Virksomhedskapital	400.000
Overført resultat	6.257.744
Egenkapital i alt	6.657.744
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	75.927
Andre hensatte forpligtelser	400.000
Hensatte forpligtelser i alt	475.927
Gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	55.549.687
Deposita	752.702
Modtagne forudbetalinger fra kunder	799.290
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	57.101.679
3 Kortfristet del af langfristet gæld	743.846
Gæld til pengeinstitutter	15.737.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser	548.322
Gæld til tilknyttede virksomheder	361.786
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	363.529
Anden gæld	1.455.315
Periodeafgrænsningsposter	15.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.225.671
Gældsforpligtelser i alt	76.327.350
Passiver i alt	83.461.021
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
5 Eventualposter	

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	0	0	0
Indskud ved stiftelse pr. 1. januar 2021	400.000	5.425.520	5.825.520
Årets overførte overskud eller underskud	0	832.224	832.224
	400.000	6.257.744	6.657.744

Noter

	<u>2021</u>
1. Investeringsejendomme	
Indskud ved stiftelse 1. januar 2021	70.700.000
Tilgang i årets løb	<u>6.445.124</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>77.145.124</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>54.876</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>54.876</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>77.200.000</u>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en net-tolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	<u>2021</u>
Årlig leje pr. kvadratmeter	<u>1350 kr. pr. m2</u>
Forrentningskrav i %	4,5%
Inflation %	1,5%

Noter

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	361.786
Kostpris 31. december 2021	361.786
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-35.601
Nedskrivninger 31. december 2021	-35.601
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	326.185
I regnskabsposten indgår goodwill med	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
BAV Seniorbolig Komplementar ApS, København	100 %	26.576	-1.190
BAV Seniorbolig P/S, København	100 %	299.609	-34.411
		326.185	-35.601

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	56.293.533	743.846	55.549.687	39.116.195
Deposita	752.702	0	752.702	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	799.290	0	799.290	0
	57.845.525	743.846	57.101.679	39.116.195

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 55.500 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 77.200 t.kr.

Selskabet har i ejendommen tinglyst ejerpantebreve på i alt 16.494 t.kr. deponeret til sikkerhed for realkreditgæld og kreditmellemværender.

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Plejehjemsgruppen af 1960 A/S, CVR-nr. 13019614, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
